Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 18/05/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A064276-1 DNH6852 05/04/2016 09:28 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 18/05/2016

A064305-1 EVB8884 01/04/2016 10:54 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA D 18/05/2016

A064306-1 PUY1240 04/04/2016 09:23 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A064351-1 FVZ0657 04/04/2016 14:54 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A064352-1 CUA4766 04/04/2016 15:28 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 18/05/2016

A064353-1 KOT2624 05/04/2016 16:47 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A064355-1 FKV7491 05/04/2016 16:56 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A064356-1 DWB1545 05/04/2016 19:17 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

A064357-1 DTM6304 05/04/2016 19:23 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

A064765-1 KJG3468 29/03/2016 09:23 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 18/05/2016

A064766-1 KMP0789 30/03/2016 15:37 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 18/05/2016

Data Impressão: 18/04/2016 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 18/05/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064845-1 CGP5273 04/04/2016 15:11 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 18/05/2016

A064847-1 DQT0439 05/04/2016 16:17 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A064951-1 BOY7809 01/04/2016 08:15 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A064999-1 CLX8322 29/03/2016 15:15 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A065276-1 GRI2690 05/04/2016 09:37 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 18/05/2016

A065277-1 BHQ7988 05/04/2016 09:45 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

A065278-1 EIK3958 05/04/2016 09:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A065280-1 ESV4937 05/04/2016 10:27 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 18/05/2016

A065283-1 DKI0064 05/04/2016 15:59 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A065284-1 KQX2691 06/04/2016 08:42 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 18/05/2016

A065285-1 KQX2691 06/04/2016 08:42 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 18/05/2016

A065773-1 CNV4026 04/04/2016 17:32 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A065774-1 CNV4026 04/04/2016 17:32 251 I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA, EXCETO EM IMOBILIZACOES OU SITUACOES DE EM 18/05/2016

A065846-1 DDC7461 05/04/2016 09:00 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 18/05/2016

A065847-1 GZF0048 05/04/2016 09:55 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/05/2016

A065848-1 FMY7840 05/04/2016 05:57 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/05/2016

A065850-1 EKO0154 05/04/2016 10:05 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 18/05/2016

A066023-1 PVH7150 04/04/2016 21:30 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

A066024-1 LTE0578 05/04/2016 21:29 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

A066075-1 EHA8557 01/04/2016 14:49 244 II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PAS 18/05/2016

A066076-1 DMQ5553 03/04/2016 14:33 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 18/05/2016

A066077-1 CLX8937 04/04/2016 16:05 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A066078-1 GCI6699 05/04/2016 16:47 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A066079-1 FIO1589 05/04/2016 16:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A066080-1 EAB1396 05/04/2016 18:10 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 18/05/2016

A066081-1 ESV4888 05/04/2016 19:00 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 18/05/2016

A066118-1 KXQ4599 31/03/2016 19:08 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 18/05/2016

A066125-1 LOK0087 03/04/2016 13:00 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 18/05/2016

A066144-1 EAB0118 01/04/2016 11:24 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 18/05/2016

Data Impressão: 18/04/2016 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 18/05/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066148-1 CID5388 05/04/2016 07:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/05/2016

A066149-1 DMQ5761 05/04/2016 11:43 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 18/05/2016

A066151-1 DUO2563 06/04/2016 07:45 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 18/05/2016

A066242-1 DKQ1519 31/03/2016 15:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A066245-1 DSE7234 01/04/2016 16:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A066247-1 DXG2733 01/04/2016 16:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 18/05/2016

A066248-1 DVV8760 05/04/2016 08:44 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 18/05/2016

A066249-1 FHA7723 05/04/2016 08:54 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 18/05/2016

A066250-1 CBN9773 05/04/2016 09:07 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

A066301-1 ETM2425 05/04/2016 10:35 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/05/2016

A066408-1 ERP8106 01/04/2016 19:18 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

A066412-1 BXR1946 04/04/2016 16:21 244 II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PAS 18/05/2016

A066413-1 FHW1828 04/04/2016 16:26 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 18/05/2016

A066414-1 FRM6016 04/04/2016 19:10 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 18/05/2016

A066415-1 DPF7063 05/04/2016 14:04 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 18/05/2016

A066416-1 ERP8118 05/04/2016 14:41 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/05/2016

A066417-1 ERP8795 05/04/2016 14:54 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 18/05/2016

A066418-1 JNB9190 05/04/2016 15:12 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 18/05/2016

Data Impressão: 18/04/2016 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 18/05/2016.